
Dariusz Jacek Legutowski  Zielona Góra, dnia 14 grudnia 2023r.
Radny Miasta Zielona Góra

Do
Janusza Kubickiego
Prezydenta Miasta Zielona Góra
ul. Podgórna 22 
65-424 Zielona Góra

INTERPELACJA / PYTANIE
nr 125/DJL/2023

Dotyczy: Pytanie dot. plakatów wyborczych oraz inwestycji ZWiK

W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku z
późniejszymi  zmianami  (Dz.  U.  Nr  16,  poz.  95),  zwracam się  do  Pana  Prezydenta  w imieniu
mieszkańców z zapytaniem w następującej sprawie:

1. Czy Pan Prezydent Miasta obciążył aktualnego posła RP Łukasza Mejzę kosztami usunięcia
swoich plakatów wyborczych rozmieszczonych nielegalnie na terenie Miasta Zielona Góra?
Jakie koszty poniosło w związku z tym Miasto Zielona Góra? Jakimi kosztami obciążono
posła Łukasza Mejzę? Czy poseł Mejza zapłacił?

2. Podobizny innego kandydata na posła – Jerzego Materny - powieszono na ogrodzeniach
obiektów  wodociągowych  i  kanalizacyjnych  na  terenie  Miasta  Zielona  Góra:  m.in.  na
ogrodzeniu Stacji Uzdatniania Wody ZACISZE i ogrodzeniu Pompowni Ścieków przy ul.
Kąpielowej. Po ok. dwóch tygodniach podobizny kandydata zniknęły – i to na kilka tygodni
przed głosowaniem 15.X.2023 r. Czy poseł Materna rozliczył się z właścicielem ogrodzeń
za ich wykorzystanie w celu promocji własnej osoby jako kandydata na posła RP? Jaka
kwota z tego tytułu wpłynęła na konto Wodociągów?

3. Zielonogórskie Wodociągi ogłosiły i  rozstrzygnęły w październiku 2023 r.  postępowanie
(zapytanie  ofertowe)  którego  Przedmiotem jest  wykonanie  przeglądów oraz  czyszczenie
separatorów i osadników zlokalizowanych na terenie miasta Zielona Góra. Wybrano ofertę
poznańskiej  firmy  na  kwotę  217 825,00  zł netto.  Ponieważ  do  ustawowych  zadań
wodociągów nie  należy  eksploatacja  kanalizacji  deszczowej,  a  separatory  i  osadniki  są
częścią składową kanalizacji deszczowej to pytam: z jakich środków zostaną pokryte koszty
tego zamówienia?



4. W związku z zakończeniem przez ZWiK Sp. z o.o. projektu „Uporządkowanie gospodarki
wodami opadowymi na obszarze Aglomeracji Zielona Góra – etap I”
proszę o informację na temat finansowania tego projektu. Ze strony internetowej ZWiK Sp.
z o.o. wynika, że:
Całkowita wartość Projektu: 68 897 484,93 PLN (z VAT)
Wartość Projektu: 56 202 914,58 PLN (bez VAT)
Kwota wsparcia z Funduszy Unii Europejskiej: 47 772 477,38 PLN,
jest to 85% wartości Projektu.

Skąd  pochodziło  pozostałe  15%?  Czyje  środki  i  w  jakiej  wysokości  zostały  tu
zaangażowane?

Z wyrazami szacunku
Dariusz Legutowski


